11558 SERRA 11133

MUNICÍPIO DA SE
ESTADO DO ESPÍRITOS NTO

GABINETE DO PREF TO

DECRETO Nº 2118, DE 10 DE JANEIRO DE 2018

Designa representantes para compor o Conselho
Municipal do Negro - Conegro, biênio 2018/2019.

A PREFEITA MUNICIPAL DA SERRA EM EXERCÍCIO, Estado do Espírito Santo, usando das
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 3 .167 /2007,

D E C R E T A:

Art. 1• Designa representantes para compor o Conselho Municipal do Negro - Conegro, gestão
2018/2019, face ao processo eleitoral ocorrido dia 11/12/2017.

1 - PODER PÚBLICO:

SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA - SEDIR
Titular: Maria da Penha Gaspar
Suplente: Renata Geja Ernesto

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS
Titular: Luciana Silveira Bernardes
Suplente: Jarrice Gusmão Ferreira Andrade

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - SETUR
Titular: Márcio Paulo Barros da Silva
Suplente: Larianny Santana da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEDU
Titular: Giovanna de Paula Guimarães
Suplente: Flávia Lopes de Carvalho Coimbra

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- SESA
Titular: Sílvio Nascimento Martins
Suplente: Ariadna Ferreira da Silva Souza

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE- SEMMA
Titular: João Eudes Xavier Costa
Suplente: Gerliane Campos Costa Vieira

SECRETARIA MUNICIPAL DEDEFESA SOCIAL- SEDES
Titular: Janeth Mara Ferreira Martins
Suplente: Giulliano da Silva Costa

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES - CEP: 29176-100
e-mail: dca@serra.es.gov.br

MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO
CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA- CMS
Titular: Robson Miranda
Suplente: Aécio Darli de Jesus Leite

II- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

JUVENTUDE NEGRA
Titular: Ucristefam da Silva de Oliveira
Suplente: Marcelo Burmman dos Santos

ENTIDADES CUL TORAIS AFRO - BRASILEIRAS
Titular: Danilo Sousa Santos
Suplente: Marcos dos Santos Martins

RELIGIÕES DE MATRIZES AFRICANAS - CANDOMBLÉ
Titular: Jerdam Lúcio Pereira Nicácio
Suplente: Kamila Pereira Ferreira

RELIGIÕES DE MATRIZES AFRICANAS- UMBANDA
Titular:
Suplente:

MOVIMENTO SOCIAL NEGRO ORGANIZADO
Titular: Gilmar Carlos da Silva
Titular: Eliane de Oliveira Sousa
Titular: Rosemberg Morais Caetano
Suplente: Madalena Maria Teles Correia
Suplente: Serafim Pereira de Souza
Suplente: Rosa Maria Nascimento dos Santos

FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DOS MORADORES DA SERRA
Titular: Maria do Carmo Balduíno
Suplente: Carlos Alberto Dias dos Santos

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Proc. nº l.553/2018
jmm

Palácio Municipal em Serra, aos 1 O de janeiro de 2018.

JZOLr/f~~
Prefeita Municipal em Exercício

Rua Maestro Antônio Cícero. nº 111. Centro - Serra/ES - CEP: 29176-100
e-mail: dca@serra.es.gov.br